

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k143640-00112-45(0)	設 計 者 名	下野地区 県単農村地域防災減災事業
費 目	測量及び試験費	工 事 名	排水機場実施設計業務委託
所 属 名	伊勢農林水産事務所 農村基盤室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	令和 7年 9月 9日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 7月 4日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 7月 4日		
適用単価 地区	一 般 材 料	M00 : 伊勢 1	
	生 コ ン	M01 : 伊勢A	
	石 材	M01 : 伊勢 1	
適 用 工 種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

- 1 -

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務 (竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務 (一般)	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務 (解析)	その他原価の割合 (α)	しない	35%
	一般管理費等の割合 (β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合 (α)	しない	35%
	一般管理費等の割合 (β)	しない	35%

- 2 -

設計内訳書

業務名	下野地区 県単農村地域防災減災事業 排水機場実施設計業務委託	当 初	業 種	設計業務(土地改良)				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ場		式	1		7,720,880			
ポンプ場設計		式	1		7,720,880			
排水機場実施設計		式	1		4,429,490			
排水機場実施設計		式	1		4,429,490			内-1号 P4
水門設備実施設計		式	1		792,880			
水門設備実施設計		式	1		792,880			内-2号 P4
除塵設備実施設計		式	1		847,860			
除塵設備実施設計		式	1		847,860			内-3号 P4
建屋補修設計		式	1		1,362,000			
建屋補修設計		式	1		1,362,000			内-4号 P4
打合せ		式	1		288,650			
打合せ		式	1		288,650			内-5号 P4

- 1 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名	下野地区 県単農村地域防災減災事業 排水機場実施設計業務委託	当 初	業 種	設計業務(土地改良)					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費			式	1		205,393			
直接経費			式	1		205,393			
旅費交通費			式	1		11,274			
旅費交通費			式	1		11,274			内-6号 P4
報告書製本印刷費			式	1		2,119			
報告書製本印刷費			式	1		2,119			内-7号 P4
電子成果品作成費			式	1		192,000			
電子成果品作成費(設計) 0.4×7,720千円/0.69		区分:実施設計	式	1		192,000			
直接原価			式	1		7,926,273			
その他原価			式	1		4,157,693			
業務原価			式	1		12,083,966			
一般管理費等			式	1		6,507,034			

- 2 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

[illegible]

諸經費計算書

業務名

測量業務		地質調査業務 一般調査業務	
項目	金額・率 (%)	項目	金額・率 (%)
直接測量費		純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額		非対象額	
管理費区分 9・I（成果検定費等）		管理費区分 9・I（諸経費の非対象）	
対象額		対象額	
諸経費率		諸経費率	
諸経費（計算額）		諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）		調整額	
竣工平面図作成の諸経費率		諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）		調整業務計上額	
調整額		その他原価対象額（管理費区分 A+B+D）	
諸経費計上額		その他原価の割合（ α ）	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A+B+D）		直接原価	
その他原価の割合（ α ）		その他原価	
その他原価計上額		一般管理費対象額	
直接原価		一般管理費等の割合（ β ）	
その他原価		一般管理費等計上額	
一般管理費対象額			
一般管理費等の割合（ β ）			
一般管理費等計上額			

諸経費計算書
(当初)地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (-)	
管理費区分9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務

建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接人件費	7,720,880
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	4,157,693
直接原価	7,926,273
非対象額 (-)	0
管理費区分9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	12,083,966
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等 (計算値)	6,507,215
調整額	181
一般管理費等計上額	6,507,034

(直接経費)

205,393)

$$7720880 \times 0.35 / (1 - 0.35) = 4157693.88$$

$$12083966 \times 0.35 / (1 - 0.35) = 6507215.691$$

507-k143640-00112-45(0)

一式当たり内訳書

第1号内訳書		排水機場実施設計						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和7年7月4日 令和7年7月4日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現地調査		式	1	126,500	126,500			WYB00024 管理費区分 無 単-1号	
設計計画(ポンプ設備)		式	1	461,350	461,350			WYB00026 管理費区分 無 単-2号	
詳細事項(ポンプ設備)		式	1	655,670	655,670			WYB00072 管理費区分 無 単-3号	
設計計算(ポンプ設備)		式	1	603,770	603,770			WYB00027 管理費区分 無 単-4号	
設計図作成(ポンプ設備)		式	1	1,035,920	1,035,920			WYB00028 管理費区分 無 単-5号	
電気設計図作成(ポンプ設備)		式	1	472,970	472,970			WYB00029 管理費区分 無 単-6号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書		排水機場実施設計					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
材料計算(ポンプ設備)		式	1	300,830	300,830			WYB00030 管理費区分 無 単-7号	
有害物質含有調査(ポンプ設備)		式	1	203,200	203,200			WYB00031 管理費区分 無 単-8号	
照査(ポンプ設備)		式	1	241,730	241,730			WYB00032 管理費区分 無 単-9号	
概算工事費算出(ポンプ設備)		式	1	327,550	327,550			WYB00033 管理費区分 無 単-10号	
合 計					4,429,490				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		水門設備実施設計					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
設計計画(水門設備)		式	1	54,420	54,420			WYB00034 管理費区分 無 単-11号	
設計計算(水門設備)		式	1	196,170	196,170			WYB00035 管理費区分 無 単-12号	
設計図作成(水門設備)		式	1	184,050	184,050			WYB00036 管理費区分 無 単-13号	
材料計算(水門設備)		式	1	71,360	71,360			WYB00037 管理費区分 無 単-14号	
有害物質含有調査(水門設備)		式	1	203,200	203,200			WYB00038 管理費区分 無 単-15号	
照査(水門設備)		式	1	40,090	40,090			WYB00039 管理費区分 無 単-16号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	水門設備実施設計						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
概算工事費算出(水門設備)		式	1	43,590	43,590			WYB00040 管理費区分 無 単-17号
合 計					792,880			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		除塵設備実施設計					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020	
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
設計計画(除塵設備)		式	1	99,500	99,500			WYB00042 管理費区分 無 単-18号		
設計計算(除塵設備)		式	1	192,560	192,560			WYB00071 管理費区分 無 単-19号		
設計図作成(除塵設備)		式	1	183,230	183,230			WYB00043 管理費区分 無 単-20号		
材料計算(除塵設備)		式	1	74,970	74,970			WYB00044 管理費区分 無 単-21号		
有害物質含有調査(除塵設備)		式	1	203,200	203,200			WYB00045 管理費区分 無 単-22号		
照査(除塵設備)		式	1	46,780	46,780			WYB00046 管理費区分 無 単-23号		

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		除塵設備実施設計					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
概算工事費算出(除塵設備)		式	1	47,620	47,620			WYB00047 管理費区分 無 単-24号	
合 計					847,860				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		建屋補修設計					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
建屋補修		式	1	1,084,450	1,084,450			WYB00054 管理費区分 無 単-25号	
有害物質含有調査(建屋・ 土木構造物)		式	1	277,550	277,550			WYB00055 管理費区分 無 単-26号	
合 計					1,362,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書		打合せ						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
打合せ(土地改良)	中間打合せ回数=3回	回	1	288,650	288,650			DB300301 管理費区分 無 単-27号	
合 計					288,650				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書		旅費交通費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
旅費	旅費(実数入力)=8,900円:	式	1	8,900	8,900			WS506501 管理費区分 無 単-28号	
ライト	運転日当運転時間=2時間:	台・日	1	2,374	2,374			KS100200 管理費区分 無 単-29号	
合 計					11,274				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書		報告書製本印刷費				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
パイプ式ファイル	10cm	冊	1	469	469			WYB00073 管理費区分 無	
報告書製本代	301~400枚以下、A-4	部	1	1,650	1,650			WYB00074 管理費区分 無	
合 計					2,119				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 10 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-1号

WYB00024

単価適用年月日	令和 7年 7月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現地調査		式	1		126,500	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	1	66,900	66,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
計					126,500	
単価					126,500	円/式

- 1 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-2号

WYB00026

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	設計計画(ポンプ設備)				式	数量	1	単価	461,350
規格					単位				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師長	直接人件費	人	0.4	77,500	31,000	R3027 管理費区分 無 割増率 0%			
主任技師	同上	人	1.5	66,900	100,350	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (A)	同上	人	2.7	59,600	160,920	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)	同上	人	2.2	48,500	106,700	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)	同上	人	1.1	40,300	44,330	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員	同上	人	0.5	36,100	18,050	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計					461,350				
単価					461,350	円/式			

- 2 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-3号

WYB00072

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格		詳細事項(ポンプ設備)		単位	式	数量	1	単価	1.000-00000020	655,670
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
技師長		直接人件費		人	0.1	77,500	7,750	R3027 管理費区分 無 割増率 0%		
主任技師		同上		人	1.5	66,900	100,350	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上		人	2.5	59,600	149,000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上		人	3.3	48,500	160,050	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上		人	3.5	40,300	141,050	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上		人	2.7	36,100	97,470	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計							655,670			
単価							655,670	円／式		

- 3 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-4号

WYB00027

単価適用年月日	令和 7年 7月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計算(ポンプ設備)					1	603,770	
主任技師	直接人件費		人	1.2	66,900	80,280	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上		人	2.2	59,600	131,120	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	2.8	48,500	135,800	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上		人	3.5	40,300	141,050	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上		人	3.2	36,100	115,520	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計						603,770	
単価						603,770	円/式

- 4 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-5号

WYB00028

単価適用年月日	令和 7年 7月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計図作成(ポンプ設備)					1	1,035,920	
技師長	直接人件費		人	0.2	77,500	15,500	R3027 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	同上		人	1.2	66,900	80,280	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上		人	3.2	59,600	190,720	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	4.6	48,500	223,100	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上		人	6.7	40,300	270,010	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上		人	7.1	36,100	256,310	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計						1,035,920	
単価						1,035,920	円/式

- 5 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-6号

WYB00029

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
電気設計図作成(ポンプ設備)	直接人件費		人	0.4	77,500	31,000	R3027 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	同上		人	1	66,900	66,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上		人	2.2	59,600	131,120	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	2.3	48,500	111,550	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上		人	2.3	40,300	92,690	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上		人	1.1	36,100	39,710	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計						472,970	
単価						472,970	円/式

- 6 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号

WYB00030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料計算(ポンプ設備)	直接人件費		人	0.3	66,900	20,070	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	同上		人	0.8	59,600	47,680	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上		人	1.2	48,500	58,200	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	2.1	40,300	84,630	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上		人	2.5	36,100	90,250	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上		人				
計						300,830	
単価						300,830	円/式

- 7 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

WYB00031

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
有害物質含有調査(ポンプ設備)					1	203,200	
技師 (A)	直接人件費		人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	2	48,500	97,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上		人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上		人	1	36,100	36,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計						203,200	
単価						203,200	円/式

- 8 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

WYB00032

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
照査(ポンプ設備)					1	241,730	
技師長	直接人件費		人	0.3	77,500	23,250	R3027 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	同上		人	1.1	66,900	73,590	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上		人	1.3	59,600	77,480	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	0.9	48,500	43,650	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上		人	0.5	40,300	20,150	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上		人	0.1	36,100	3,610	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計						241,730	
単価						241,730	円/式

- 9 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-10号

WYB00033

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称規格		式		数量		1		単価	
概算工事費算出(ポンプ設備)								327,550	
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要
技師長		直接人件費		人	0.1	77,500		7,750	R3027 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師		同上		人	0.5	66,900		33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)		同上		人	1.2	59,600		71,520	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上		人	1.8	48,500		87,300	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)		同上		人	2	40,300		80,600	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員		同上		人	1.3	36,100		46,930	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計								327,550	
単価								327,550	円／式

- 10 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

WYB00034

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

設計計画(水門設備)		式		1.000-00000020		
名称		単位	数量	1	単価	
規格					54,420	
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師長	直接人件費	人	0.1	77,500	7,750	R3027 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	同上	人	0.2	66,900	13,380	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.2	59,600	11,920	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.2	48,500	9,700	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.2	40,300	8,060	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	0.1	36,100	3,610	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					54,420	
単価					54,420	円／式

- 11 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

WYB00035

単価適用年月日	令和 7年 7月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	式 単価	数量	金額	単価	196,170
設計計算(水門設備)									
主任技師	直接人件費		人	0.4	66,900		26,760		R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上		人	0.7	59,600		41,720		R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	0.9	48,500		43,650		R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上		人	1.1	40,300		44,330		R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上		人	1.1	36,100		39,710		R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計							196,170		
単価							196,170	円/式	

- 12 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

WYB00036

単価適用年月日	令和 7年 7月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	式 単価	数量	金額	単価	184,050
設計図作成(水門設備)									
主任技師	直接人件費		人	0.2	66,900		13,380		R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上		人	0.6	59,600		35,760		R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	0.9	48,500		43,650		R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上		人	1.1	40,300		44,330		R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上		人	1.3	36,100		46,930		R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計							184,050		
単価							184,050	円/式	

- 13 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

WYB00037

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

材料計算(水門設備)		式		数量		1		1,000-00000020	
名称		単位							
規格									71,360
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師	直接人件費	人	0.1	66,900	6,690	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (A)	同上	人	0.2	59,600	11,920	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)	同上	人	0.3	48,500	14,550	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)	同上	人	0.5	40,300	20,150	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員	同上	人	0.5	36,100	18,050	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計					71,360				
単価					71,360	円/式			

- 14 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

WYB00038

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		有害物質含有調査(水門設備)		単位	式	数量	1	単価	203,200
規格									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費	人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	2	48,500	97,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	1	36,100	36,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						203,200			
単価						203,200	円／式		

- 15 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

WYB00039

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
照査(水門設備)			1		40,090	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師長	直接人件費	人	0.1	77,500	7,750	R3027 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	同上	人	0.1	66,900	6,690	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.2	59,600	11,920	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.2	48,500	9,700	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.1	40,300	4,030	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					40,090	
単価					40,090	円/式

- 16 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

WYB00040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
概算工事費算出(水門設備)			1		43,590	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.1	66,900	6,690	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.2	59,600	11,920	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.2	48,500	9,700	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.2	40,300	8,060	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	0.2	36,100	7,220	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					43,590	
単価					43,590	円/式

- 17 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

WYB00042

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	設計計画(除塵設備)	単位	式	数量	1	単価	金額	摘要
技師長	直接人件費	人		0.1		77,500	7,750	R3027 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	同上	人		0.3		66,900	20,070	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人		0.6		59,600	35,760	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人		0.5		48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人		0.2		40,300	8,060	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人		0.1		36,100	3,610	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計							99,500	
単価							99,500	円/式

- 18 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号

WYB00071

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	設計計算(除塵設備)	単位	式	数量	1	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人		0.4		66,900	26,760	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人		0.7		59,600	41,720	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人		0.9		48,500	43,650	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人		1.1		40,300	44,330	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人		1		36,100	36,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計							192,560	
単価							192,560	円/式

- 19 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

WYB00043

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計図作成(除塵設備)	直接人件費		人	0.2	66,900	13,380	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (A)	同上	人	0.6	59,600	35,760	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (B)	同上	人	0.8	48,500	38,800	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (C)	同上	人	1.2	40,300	48,360	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
	技術員	同上	人	1.3	36,100	46,930	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計						183,230	
単価						183,230	円/式

- 20 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-21号

WYB00044

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料計算(除塵設備)	直接人件費		人	0.1	66,900	6,690	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (A)	同上	人	0.2	59,600	11,920	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (B)	同上	人	0.3	48,500	14,550	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (C)	同上	人	0.5	40,300	20,150	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
	技術員	同上	人	0.6	36,100	21,660	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計						74,970	
単価						74,970	円/式

- 21 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-22号

WYB00045

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
有害物質含有調査(除塵設備)					1	203,200	
技師 (A)	直接人件費		人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	2	48,500	97,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上		人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上		人	1	36,100	36,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計						203,200	
単価						203,200	円/式

- 22 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-23号

WYB00046

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
照査(除塵設備)					1	46,780	
技師長	直接人件費		人	0.1	77,500	7,750	R3027 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	同上		人	0.2	66,900	13,380	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上		人	0.2	59,600	11,920	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	0.2	48,500	9,700	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上		人	0.1	40,300	4,030	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計						46,780	
単価						46,780	円/式

- 23 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-24号

WYB00047

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
概算工事費算出(除塵設備)			1		47,620	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.1	66,900	6,690	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.2	59,600	11,920	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.2	48,500	9,700	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.3	40,300	12,090	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	0.2	36,100	7,220	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					47,620	
単価					47,620	円/式

- 24 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-25号

WYB00054

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
建屋補修			1		1,084,450	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	3.5	66,900	234,150	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	5	59,600	298,000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	5	48,500	242,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	5	40,300	201,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	3	36,100	108,300	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					1,084,450	
単価					1,084,450	円/式

- 25 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-26号

WYB00055

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	有害物質含有調査(建屋・土木構造物)	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	2	59,600	119,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	1	36,100	36,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					277,550	
単価					277,550	円/式

- 26 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-27号

DB300301

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	打合せ (土地改良)	単位	数量	単価	金額	摘要
3回		回	1	66,900	66,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	直接人件費	人	1	66,900	66,900	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	2.5	59,600	149,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	1.5	48,500	72,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					288,650	
単価					288,650	円/回
J01 中間打合せ回数	3 回					

- 27 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-28号

WS506501

単価適用年月日	令和 7年 7月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
旅費	8900円	式	1	8,900	8,900	Z040029016 管理費区分 無
計					8,900	
単価					8,900	円/式
J01 旅費 (実数入力)	8,900 円					

- 28 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-29号

KS100200

単価適用年月日	令和 7年 7月 4日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 4日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン	2時間	台・日	1	2,374	2,374	
ガソリン	レギュラー	L	5.4	172	928	Z040011001 管理費区分 無
ライトバン	1.5L	時間	2	193	386	MT40010001 管理費区分 無
ライトバン	同上	日	1	1,060	1,060	ML40010001 管理費区分 無
計					2,374	
単価					2,374	円/台・日
J01 運転日当運転時間	2 時間					

- 29 -

三重県 農林水産部

直接人件費一覧表

業務区分 : ポンプ場
細 別 : 排水機場実施設計

歩掛適用日 : 2025年 7月 4日 単価適用日 : 2025年 7月 4日

項目	職種	単位	数量	単価	金額
現地調査	主任技師	人	1	66,900	66,900
	技師 (A)	人	1	59,600	59,600
設計計画(ポンプ設備)	技師長	人	0.4	77,500	31,000
	主任技師	人	1.5	66,900	100,350
	技師 (A)	人	2.7	59,600	160,920
	技師 (B)	人	2.2	48,500	106,700
	技師 (C)	人	1.1	40,300	44,330
	技術員	人	0.5	36,100	18,050
詳細事項(ポンプ設備)	技師長	人	0.1	77,500	7,750
	主任技師	人	1.5	66,900	100,350
	技師 (A)	人	2.5	59,600	149,000
	技師 (B)	人	3.3	48,500	160,050
	技師 (C)	人	3.5	40,300	141,050
	技術員	人	2.7	36,100	97,470
設計計算(ポンプ設備)	主任技師	人	1.2	66,900	80,280
	技師 (A)	人	2.2	59,600	131,120
	技師 (B)	人	2.8	48,500	135,800
	技師 (C)	人	3.5	40,300	141,050
	技術員	人	3.2	36,100	115,520
設計図作成(ポンプ設備)	技師長	人	0.2	77,500	15,500
	主任技師	人	1.2	66,900	80,280
	技師 (A)	人	3.2	59,600	190,720
	技師 (B)	人	4.6	48,500	223,100
	技師 (C)	人	6.7	40,300	270,010
	技術員	人	7.1	36,100	256,310
電気設計図作成(ポンプ設備)	技師長	人	0.4	77,500	31,000
	主任技師	人	1	66,900	66,900
	技師 (A)	人	2.2	59,600	131,120
	技師 (B)	人	2.3	48,500	111,550
	技師 (C)	人	2.3	40,300	92,690
	技術員	人	1.1	36,100	39,710

直接人件費一覧表

業務区分 : ポンプ場
細 別 : 排水機場実施設計

歩掛適用日 : 2025年 7月 4日 単価適用日 : 2025年 7月 4日

項目	職種	単位	数量	単価	金額
材料計算(ポンプ設備)	主任技師	人	0.3	66,900	20,070
	技師 (A)	人	0.8	59,600	47,680
	技師 (B)	人	1.2	48,500	58,200
	技師 (C)	人	2.1	40,300	84,630
	技術員	人	2.5	36,100	90,250
有害物質含有調査(ポンプ設備)	技師 (A)	人	0.5	59,600	29,800
	技師 (B)	人	2	48,500	97,000
	技師 (C)	人	1	40,300	40,300
	技術員	人	1	36,100	36,100
照査(ポンプ設備)	技師長	人	0.3	77,500	23,250
	主任技師	人	1.1	66,900	73,590
	技師 (A)	人	1.3	59,600	77,480
	技師 (B)	人	0.9	48,500	43,650
	技師 (C)	人	0.5	40,300	20,150
	技術員	人	0.1	36,100	3,610
概算工事費算出(ポンプ設備)	技師長	人	0.1	77,500	7,750
	主任技師	人	0.5	66,900	33,450
	技師 (A)	人	1.2	59,600	71,520
	技師 (B)	人	1.8	48,500	87,300
	技師 (C)	人	2	40,300	80,600
	技術員	人	1.3	36,100	46,930
小計	主任技師	人	9.3	66,900	622,170
	技師 (A)	人	17.6	59,600	1,048,960
	技師長	人	1.5	77,500	116,250
	技師 (B)	人	21.1	48,500	1,023,350
	技師 (C)	人	22.7	40,300	914,810
	技術員	人	19.5	36,100	703,950

直接人件費一覧表

業務区分 : ポンプ場
細 別 : 水門設備実施設計

歩掛適用日 : 2025年 7月 4日 単価適用日 : 2025年 7月 4日

項目	職種	単位	数量	単価	金額
設計計画(水門設備)	技師長	人	0.1	77,500	7,750
	主任技師	人	0.2	66,900	13,380
	技師 (A)	人	0.2	59,600	11,920
	技師 (B)	人	0.2	48,500	9,700
	技師 (C)	人	0.2	40,300	8,060
	技術員	人	0.1	36,100	3,610
設計計算(水門設備)	主任技師	人	0.4	66,900	26,760
	技師 (A)	人	0.7	59,600	41,720
	技師 (B)	人	0.9	48,500	43,650
	技師 (C)	人	1.1	40,300	44,330
	技術員	人	1.1	36,100	39,710
設計図作成(水門設備)	主任技師	人	0.2	66,900	13,380
	技師 (A)	人	0.6	59,600	35,760
	技師 (B)	人	0.9	48,500	43,650
	技師 (C)	人	1.1	40,300	44,330
	技術員	人	1.3	36,100	46,930
材料計算(水門設備)	主任技師	人	0.1	66,900	6,690
	技師 (A)	人	0.2	59,600	11,920
	技師 (B)	人	0.3	48,500	14,550
	技師 (C)	人	0.5	40,300	20,150
	技術員	人	0.5	36,100	18,050
有害物質含有調査(水門設備)	技師 (A)	人	0.5	59,600	29,800
	技師 (B)	人	2	48,500	97,000
	技師 (C)	人	1	40,300	40,300
	技術員	人	1	36,100	36,100
照査(水門設備)	技師長	人	0.1	77,500	7,750
	主任技師	人	0.1	66,900	6,690
	技師 (A)	人	0.2	59,600	11,920
	技師 (B)	人	0.2	48,500	9,700
	技師 (C)	人	0.1	40,300	4,030

直接人件費一覧表

業務区分 : ポンプ場
細 別 : 水門設備実施設計

歩掛適用日 : 2025年 7月 4日 単価適用日 : 2025年 7月 4日

項目	職種	単位	数量	単価	金額
概算工事費算出(水門設備)	主任技師	人	0.1	66,900	6,690
	技師 (A)	人	0.2	59,600	11,920
	技師 (B)	人	0.2	48,500	9,700
	技師 (C)	人	0.2	40,300	8,060
	技術員	人	0.2	36,100	7,220
小計	技師長	人	0.2	77,500	15,500
	主任技師	人	1.1	66,900	73,590
	技師 (A)	人	2.6	59,600	154,960
	技師 (B)	人	4.7	48,500	227,950
	技師 (C)	人	4.2	40,300	169,260
	技術員	人	4.2	36,100	151,620

直接人件費一覧表

業務区分 : ポンプ場
細 別 : 除塵設備実施設計

歩掛適用日 : 2025年 7月 4日 単価適用日 : 2025年 7月 4日

項目	職種	単位	数量	単価	金額
設計計画(除塵設備)	技師長	人	0.1	77,500	7,750
	主任技師	人	0.3	66,900	20,070
	技師 (A)	人	0.6	59,600	35,760
	技師 (B)	人	0.5	48,500	24,250
	技師 (C)	人	0.2	40,300	8,060
	技術員	人	0.1	36,100	3,610
設計計算(除塵設備)	主任技師	人	0.4	66,900	26,760
	技師 (A)	人	0.7	59,600	41,720
	技師 (B)	人	0.9	48,500	43,650
	技師 (C)	人	1.1	40,300	44,330
	技術員	人	1	36,100	36,100
設計図作成(除塵設備)	主任技師	人	0.2	66,900	13,380
	技師 (A)	人	0.6	59,600	35,760
	技師 (B)	人	0.8	48,500	38,800
	技師 (C)	人	1.2	40,300	48,360
	技術員	人	1.3	36,100	46,930
材料計算(除塵設備)	主任技師	人	0.1	66,900	6,690
	技師 (A)	人	0.2	59,600	11,920
	技師 (B)	人	0.3	48,500	14,550
	技師 (C)	人	0.5	40,300	20,150
	技術員	人	0.6	36,100	21,660
有害物質含有調査(除塵設備)	技師 (A)	人	0.5	59,600	29,800
	技師 (B)	人	2	48,500	97,000
	技師 (C)	人	1	40,300	40,300
	技術員	人	1	36,100	36,100
照査(除塵設備)	技師長	人	0.1	77,500	7,750
	主任技師	人	0.2	66,900	13,380
	技師 (A)	人	0.2	59,600	11,920
	技師 (B)	人	0.2	48,500	9,700
	技師 (C)	人	0.1	40,300	4,030

直接人件費一覧表

業務区分 : ポンプ場
細 別 : 除塵設備実施設計

歩掛適用日 : 2025年 7月 4日 単価適用日 : 2025年 7月 4日

項目	職種	単位	数量	単価	金額
概算工事費算出(除塵設備)	主任技師	人	0.1	66,900	6,690
	技師 (A)	人	0.2	59,600	11,920
	技師 (B)	人	0.2	48,500	9,700
	技師 (C)	人	0.3	40,300	12,090
	技術員	人	0.2	36,100	7,220
小計	技師長	人	0.2	77,500	15,500
	主任技師	人	1.3	66,900	86,970
	技師 (A)	人	3	59,600	178,800
	技師 (B)	人	4.9	48,500	237,650
	技師 (C)	人	4.4	40,300	177,320
	技術員	人	4.2	36,100	151,620

步掛適用日：2025年 7月 4日 単価適用日：2025年 7月 4日

項目	職種	單位	數量	單價	金額
建屋補修	主任技師	人	3.5	66,900	234,150
	技師 (A)	人	5	59,600	298,000
	技師 (B)	人	5	48,500	242,500
	技師 (C)	人	5	40,300	201,500
	技術員	人	3	36,100	108,300
有害物質含有調查(建屋・土木構造物)	主任技師	人	0.5	66,900	33,450
	技師 (A)	人	2	59,600	119,200
	技師 (B)	人	1	48,500	48,500
	技師 (C)	人	1	40,300	40,300
	技術員	人	1	36,100	36,100
小計	主任技師	人	4	66,900	267,600
	技師 (A)	人	7	59,600	417,200
	技師 (B)	人	6	48,500	291,000
	技師 (C)	人	6	40,300	241,800
	技術員	人	4	36,100	144,400

歩掛適用日：2025年 7月 4日 単価適用日：2025年 7月 4日

[illegible]

單價適用日：

三重県 農林水産部

8